
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C 

Odbor dopravně správních agend 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 

 
Čj.: MML005844/24-OD/Cou/9V   

statutární město Liberec, 

odbor dopravních staveb 

nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1 

Liberec I-Staré Město 

460 01  Liberec 1 

 
 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

CJ MML 085928/24 

Coufalová Hana 

485 243 839 

 

  

     

   V Liberci dne 08.04.2024  

 
počet listů:                                      1                              počet příloh:                                    počet listů příloh: 

 

USNESENÍ 

ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

 

Výrok: 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40, 

odst. 4, písm. a) a odst. 5, písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb., 

a v souladu s ust. § 66, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), 

z a s t a v u j e 

správní řízení zahájené dne 08.01.2024 na základě žádosti, kterou podal účastník řízení (dle ust. § 27, odst. 1 

správního řádu): 

 

statutární město Liberec, odbor dopravních staveb, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-

Staré Město, 460 01  Liberec 1,  

ve věci:  

"Autobusové zastávky Vrchlického ulice" 

Odůvodnění: 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend obdržel dne 8.1.2024 žádost statutárního města 

Liberec, odboru dopravních staveb, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, o stanovení místní úpravy 

silničního provozu v rámci stavby "Autobusové zastávky Vrchlického ul.". Představuje výstavbu 

nových, rekonstrukci stávajících autobusových zastávek v ul. Vrchlického, novostavbu (a opravy) chodníků, 

přeložení osvětlení PK a ochranu (přeložení) sítí CETIN a ČEZ. Potřeba zastávek vznikla změnou trasy 

autobusových linek č. 14 a č. 25. Dne 22.1.2024 pod č.j. MML005844/24-OD/Cou/71S, CJ MML019148/24, 

byl v souladu s ust. § 172, odst 4 a 5 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, zveřejněn návrh úpravy 

silničního provozu.  

Odbor dopravně správních agend řízení o schválení změny dopravního značení v rámci výše uvedené stavby 

zastavil z důvodu podání námitek z řad obyvatel lokality, které se statutární město Liberec, odbor dopravních 

staveb, rozhodlo akceptovat. Na základě těchto nových skutečností žadatel, podal dne 21.2.2024 pod 

č.j. CJ MML049445/24, žádost o stažení návrhu úpravy silničního provozu ze dne 22.1.2024 pod 

č.j. MML005844/24-OD/Cou/71S, CJ MML019148/24. 

 

 



Č.j. MML005844/24-OD/Cou/9V str. 2 

 
Po prostudování námitek a nesouhlasů, s úpravou nesouhlasí zejména v případě umístění zastávky MHD, která 

vzešla z úpravy navržené optimalizace linky MHD v oblasti Ruprechtic. V rámci námitek bylo navrženo 

přínosné řešení, přesunutí předmětné autobusové zastávky. Odbor dopravně správních agend poskytl zaslané 

připomínky statutárnímu městu Liberec, odboru dopravních staveb, který podnět ke schválení změny organizace 

provozu v lokalitě podal, aby je mohl předat zpracovateli projektové dokumentace. Současně vydal pokyn, aby 

byly prověřeny a případně zapracovány.   

Zastavením řízení nehrozí nebezpečí z prodlení. Současný stav je v lokalitě již delší dobu a prodloužení 

přípravy upraveného návrhu a nového schvalovacího procesu, nemůže být důvodem pro znemožnění veřejnosti 

uplatnit k upravenému návrhu námitky a připomínky. Odbor dopravy proto považuje za vhodnější umožnit 

veřejnosti opětovně si k upravenému návrhu uplatnit námitky a připomínky, než přímo schválit upravený návrh 

v rámci probíhajícího řízení. 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze podle ust. § 76, odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Podle ust. § 76, odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 
    

 

 

 

Ing. Pavel Rychetský 

vedoucí odboru dopravně správních agend 

  

 

 

 

Obdrží: 

SML, úřední deska, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Statutární město Liberec, Odbor dopravních staveb, IDDS: 7c6by6u 

Jan Maděra, IDDS: z3j48q8 

 

 

Co: 
ODSD - spis  


		2024-04-10T11:05:02+0200
	Ing. Pavel Rychetský
	vedoucí odboru




